
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 Администрации городского округа Лобня 
 

 
141730,  Московская область,                    тел./факс 577-12-39,  577-26-57 

г. Лобня ул. Ленина,  д. 4       obrazovanie@lobnya.com 
 

ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001_________________ 

 

 

П Р И К А З 

от 17.12.2019 года №824 

 

Об утверждении «Положения о порядке учета детей,  

подлежащих обучению по образовательным  

программам дошкольного, начального общего,  

основного общего и среднего общего образования 

на территории г.о. Лобня о семейном образовании  

и самообразовании» в городском округе Лобня» 

 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом "Об основах профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях 

осуществления ежегодного, персонального учета детей, подлежащих 

обязательному обучению в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, а также определения 

порядка взаимодействия органов, учреждений и организаций, участвующих в 

проведении Учета детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на территории г.о. 

Лобня. 

2. Разместить настоящий приказ на сайте Управления образования и 

довести до сведения руководителей муниципальных образовательных 

учреждений городского округа Лобня; 

mailto:obrazovanie@lobnya.com
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


 

 

3. Руководителям образовательных учреждений строго исполнять 

настоящее Положение и вести работу по всеобучу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Алексееву Т.Н.   

 

 

            


